DISTRIBUIDORA MIRAFLORES JOCAY CÍA. LTDA., de la siguiente 

manera: “CAPÍTULO SEGUNDO: DEL RÉGIMEN PATRIMONIAL.- 

TÍTULO ÚNICO: DEL CAPITAL DE LOS SOCIOS Y DE LAS 

PARTICIPACIONES: ARTÍCULO QUINTO.- Del Capital Social: El 

Capital suscrito y pagado de la Compañía es de $ (252.000,00 y 

(DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DÓLARES), dividido en 

doscientos cincueni dos mil participaciones iguales, indivisibles y 

acumulativas de un dólar de los Estados Unmidos-de-AméricaCáda 
— TT 

una de ellas y numeradas desde el cero cero uno a la doscientos 

cincuenta y dos mil, integramente suscrito y pagado por sus socios

[...]

LT. 7 MZ-L CALLE J-1 LOT. JOCAY . 

Área total del predio según escritura: 

Área Total de Predio: 325,00 M2 

¡1301205530 ; MENDOZA PALMA JOSE VICENTE Y SRA. 

CUYO AVALÚO VIGENTE EN DÓLARES ES DE: 

TERRENO: 21125,00 

CONSTRUCCIÓN: 82554,10 

103679,10 

Son: CIENTO TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES CON DIEZ 
CENTAVOS 

“Este documento no constituye reconocimiento , fraccionamiento u otorgamiento de la 
titularidad del predio; solo expresa el valor de suelo actual de acuerdo a la Ordenanza de 
Aprobación del Plano del Valor del Suelo sancionada el 27 de diciembre del año 2013,

[...]

Toma la palabra el señor José Vicente Mendoza Palma quien manifiesta que los socios han avaluado lote de terreno 

signado con el número siete, de la manzana L, Lotización Jocay, ubicado en el Barrio Jocay, de la ciudad y cantón Manta, 

provincia de Manabí, en US$250,000,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES) y ratifican la intención del señor José 

Vicente Mendoza Palma de aportar dicho bien inmueble a la compañía. Los demás antecedentes de dominio, consta en 

el Certificado conferido por el Registrador de la Propiedad del cantón, que se agrega como documento como habilitante a la

[...]

A continuación por unanimidad se resuelve realizar las siguientes modificaciones al estatuto social de la empresa 

DISTRIBUIDORA MIRAFLORES JOCAY CIA. LTDA.: “CAPÍTULO SEGUNDO: DEL RÉGIMEN PATRIMONIAL.- TÍTULO ÚNICO: 

DEL CAPITAL DE LOS SOCIOS Y DE LAS PARTICIPACIONES: ARTÍCULO QUINTO.- Del Capital Social: El Capital suscrito y 

pagada de la Compañía es de $ 252.000,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DÓLARES), dividido en doscientos 

cincuenta y dos mil participaciones iguales, indivisibles y acumulativas de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una de ellas y numeradas desde el cero cero uno a la doscientos cincuenta y dos mil, íntegramente suscrito y